
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

631.

Na osnovu člana 18 stav 6 Zakona o upotrebi jedinica Vojske Crne Gore u međunarodnim snagama i učešću
pripadnika operativne jedinice za zaštitu i spašavanje, policije i zaposlenih u organima državne uprave u mirovnim
misijama i drugim aktivnostima u inostranstvu ("Službeni list CG", br. 61/08, 31/17 i 46/19), Vlada Crne Gore je
30. aprila 2020. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, donijela

ODLUKA

O VISINI NOVČANE NAKNADE ZA OŠTEĆENJE ORGANIZMA I ZA SLUČAJ
SMRTI PRIPADNIKA VOJSKE CRNE GORE, OPERATIVNE JEDINICE ZA

ZAŠTITU I SPAŠAVANJE I POLICIJE I ZAPOSLENOG U ORGANU DRŽAVNE
UPRAVE ZA VRIJEME UČEŠĆA U MEĐUNARODNIM SNAGAMA,

MIROVNIMMISIJAMA I DRUGIM AKTIVNOSTIMA U INOSTRANSTVU

("Službeni list Crne Gore", br. 053/20 od 05.06.2020)

Član 1
Ovom odlukom propisuje se visina novčane naknade za oštećenje organizma pripadnika Vojske Crne Gore,

operativne jedinice za zaštitu i spašavanje i policije i zaposlenog u organu državne uprave koji za vrijeme učešća u
međunarodnim snagama, odnosno mirovnim misijama i drugim aktivnostima u inostranstvu, kao i za vrijeme
učešća na vježbi ili obuci u inostranstvu na osnovu odluke Savjeta za odbranu i bezbjednost ili načelnika
Generalštaba Vojske Crne Gore (u daljem tekstu: učesnik), bez svoje krivice zadobije ranu, povredu ili ozljedu
zbog koje je nastupilo oštećenje organizma ili je do oštećenja organizma došlo zbog bolesti koja je nastala ili se
pogoršala kao neposredna posljedica učešća u tim međunarodnim snagama, odnosno mirovnim misijama i drugim
aktivnostima, vježbama ili obukama, kao i visina novčane naknade za slučaj smrti učesnika koji pogine ili umre od
posljedica zadobijene rane, povrede ili ozljede, odnosno bolesti nastale kao neposredna posljedica učešća u
međunarodnim snagama, odnosno mirovnim misijama i drugim aktivnostima u inostranstvu ili učešća na vježbi ili
obuci u inostranstvu na osnovu odluke Savjeta za odbranu i bezbjednost ili načelnika Generalštaba Vojske Crne
Gore.

Član 2
Naknada za oštećenje organizma iz člana 1 ove odluke iznosi, za:
- manje od 20% oštećenja organizma, 5.000,00 eura,
- 20% oštećenja organizma, 20.000,00 eura,
- 30% oštećenja organizma, 30.000,00 eura,
- 40% oštećenja organizma, 40.000,00 eura,
- 50% oštećenja organizma, 50.000,00 eura,
- 60% oštećenja organizma, 60.000,00 eura,
- 70% oštećenja organizma, 70.000,00 eura,
- 80% oštećenja organizma, 80.000,00 eura,
- 90% oštećenja organizma, 90.000,00 eura,
- 100% oštećenja organizma, učesniku kojem nije neophodna njega i pomoć drugog lica, 100.000,00 eura,
- 100% oštećenja organizma, učesniku kojem je neophodna njega i pomoć drugog lica, 150.000,00 eura.

Član 3
Naknada za slučaj smrti iz člana 1 ove odluke iznosi 150.000,00 eura.

Član 4
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o utvrđivanju iznosa naknade na ime osiguranja za

slučaj povrede, ranjavanja, bolesti ili smrti za vrijeme učešća u međunarodnim snagama, mirovnim misijama i
drugim aktivnostima u inostranstvu ("Službeni list CG", broj 73/09).

Član 5
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Broj: 07-2521
Podgorica, 30. aprila 2020. godine

Vlada Crne Gore
Predsjednik,

Duško Marković, s.r.


